“抗疫先进事迹宣讲报告会”活动方案
为持续贯彻全国全省高校思想政治工作会议、全国全省教育大会和学校思想政治理论课教师座谈会精神，落实立德树人根本任务，丰富拓展“把灾难当教材 与祖国共成长”主题教育活动内容，广泛宣传抗疫斗争中我校涌现出的先进人物和典型事迹，发挥抗疫典型事迹的思想政治教育功能，着力打造学校立德树人的品牌，按照省委高校工委、省教育厅《关于组织开展“全省教育系统抗疫先进事迹万场宣讲报告会”活动的通知》（豫高发〔2020〕55号）要求，决定在全校开展“抗疫先进事迹宣讲报告会”活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动时间
即日起至2020年底
二、活动方式
1． 各党支部（总支）、各部门要认真遴选本支部（总支）、本部门在抗疫斗争中表现突出的先进典型，充分挖掘他们的先进典型事迹，报送至党委宣传部汇总甄选。
2． 学生处根据甄选出的典型案例制定“把灾难当教材 与祖国共成长”主题班会模板，由各学院结合实际安排辅导员进行宣讲，在全校形成开展抗疫先进事迹大宣讲的生动局面，对宣讲效果突出的上报省教育厅。
3． 结合疫情防控形势，按照疫情防控工作相关要求，灵活采用线上线下相结合方式组织开展，切实维护师生身体健康和生命安全，确保活动实施的安全性和实效性。
三、工作要求
1． 高度重视，精心组织。各部门要高度重视，聚焦立德树人根本任务，注重发挥引领育人作用，把宣讲活动作为加强和改进学校思想政治工作，推进学校思想政治理论课建设的重要内容，迅速掀起树典型、学先进的活动热潮。
2． 周密安排，广泛宣传。各党支部（总支）、各部门要认真遴选在抗疫斗争中表现突出的先进典型人物和事例，有序组织开展宣讲活动。
请各党支部（总支）、各部门于2020年7月30日前将宣讲人名单和先进典型事例材料报送党委宣传部，联系人：孙光亚，邮箱492644324@qq.com。
[bookmark: _GoBack]